

*Jarbow Jma*

# DZIENNIK *Chito*

## DEPARTAMENTOWY, RADOMSKI

W RADOMIU DNIA 2 CZERWCA ROKU 1816.

---

### Nro. 6653. Prefekt Departamentu Radomskiego.

**W** kontynuacji Reskryptu z dnia 16 Kwietnia r. z. Nro. 4575 udziela wiadomość ;  
WW. Podprefektom, UUr. Wóytom, i JPP. Burmistrzom, iż Namiestnik Królewski w  
Radzie Stanu, Rezolucyą swą Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi  
wydana, a przez też Prefektowi komunikowaną, przy Reskrypcie z dnia 22 bież. m:  
Nro. 166 oświadczyć raczył, że Kommandy Wojskowe otrzymały z swojej przełożo-  
ney Władzy nowe rozkazy, aby Wojskowi stojący na Kwaterach żadney od Mieszkań-  
ców nie wymagali żywności, czuwanie więc nad skutkiem takowych Rozkazow naymno-  
żniey Prefekt poleca.

Radom dnia 27 Maia 1816 roku,

f podpisano ] Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Genl

### Nro. 6335 Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek otrzymanego od Wyższej Władzy Rozporządzenia, zaleca naymocniey  
wszystkim WW. Wóytom Gmin, i JPP. Burmistrzom Miast, ażeby znajdowali się mo-

gaw w Gminach Indzie, dawniej w Woysku a'uzacy, i teraz bez legalnego pozwolenia, lub też uwolnienia od służby ukrywający się natychmiast schwytanemi, i do najbliższych Komend Wojskowych dostawionemi byli, o czem w szczególności ma być właściwemu Podprefektowi zdany Rapport, że zaś zbyt mała liczba wysledzonych dotąd z terazniejszej służby Dezertorow, o ukrywaniu się tychże wątpienia dozwala, takowych więc usilne śledzenie pod najsurowszą odpowiedzialnością Prefekt przypomina.

Radom dnia 27 Maja 1816 Roku.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

### Nro. 6112 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wydarzane dotąd zgłaszania się różnych Osób do Władz Administracyjnych, o poświadczenie wierzytelności Kopiiw rozmaitych Pism, z ich Oryginałami, lub innemi Autentycznymi wypisami, przekonują, iż nie jest jeszcze powszechnie wiadomem dokąd strony z podobnemi żądaniem udać się mają, dla czego Prefekt uznał potrzebnym ogłosić, iż takowych poświadczeń u Notaryuszow publicznych poszukiwać należy.

Radom dnia 14 Maja 1816 Roku.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

### Nro. 5888 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zawiadomiony Odezwą JW. Prefekta Departamentu Lubelskiego, o wychodzący w Lublinie piśmie peryodycznym pod Tytułem. *Dostrzegacz Ekonomiczno-Polityczny Lubelski*, obymuiącym nietylko wiadomości Ekonomiczne, tak na doświadczeniach Krajowych, jako i zagranicznych, wsparte doświadczenia Gospodarstwa Domowego, ale nad to wiadomości Polityczno Krajowe, i Zagraniczne. Pospieszam o Redakcyi takowego pisma uwiadomić Publiczność, spodziewając się, iż Dzieło tak użyteczne dla Kraju znaleźć potrafi prawdziwych Znańców, a Redakcyę onegoż wsparta powiększeniem się Prenumerantów, do kontynuowania pracy zachęcony zostanie.

Prenumerata takowego Dzieła półrocznie Złopol. 22 gr. 15 kosztować będzie, życzący zaś sobie prenumerować, takowe za opłaceniem francó półroczney należytosć, prenumeracyney na pierwszym bliższym Pocztańcu, i wskazaniem Adresu podług którego, na którą stacyą Pocztową życzą sobie mieć je przysyłane, wychodzące dwa razy w tydzień, w dni Poniedziałkowe, i Czwartkowe, Exemplarze regularnie z najbliższego Pocztańtu odbierać będą.

Radom dnia 9 Maja 1816 Roku.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

### 66111 KOMMISSYA LIKWIDACYINA

### Departamentu Radomskiego

Od momentu rozpoczęcia swego Urzędowania, zajmowała się ciągle bez wyłączenia przyimawaniem od Stron składanych pretensyi, i wynikającemi z tego względu czynnościami, a to przez wzgląd iedynie na wioiorakie niedogodności, iakieby z ograniczonego do podobnych Działan czasu, w początku zwłaszcza, dla udających się, koniecznie wynikać musiały. Kiedy iednakże dotąd tylokrotne obwieszczenia Rządowe, pośpiech w składaniu pretensyi zalecające, wskazują Kommissyi pewność, że nad to, co już w Biórze Jey złożonemu sottało, mała tylko część jeszcze nie podanych pretensyi znajdować się może, Kommissya Likwidacyina więc, zważając istotne swoje przeznaczenie, znajdzie teraz nieodzowne zabezpieczenie sobie czasu na przygotowanie zebranych już Materyałow do przedstawienia anych tam gdzie należy, przez co iedynie właściwy Cel, to jest Bonifikacya Pretensyi, zapewniunym być może — z tego więc powoda postanowiła, i ninieyszem czyni wiadomą: iż od 1 Czerwca r. b. zaczynaąc na ślepujących tylko dni każdego tygodnia, to jest: w Czwartek, Piątek i Sobotę, prywatnych stron podania do siebie, wnoszone przyjmować, i rezelwować będzie, resztę zaś dni pozostałych na dalsze około zebranych Materyałow prace, poświęci uwiadomianiu, prasto

tem wszystkich interessowanych, wzywa ich zarazem, ażeby dla uniknienia | wstrętu  
wodu udaiąc się do Nicy do tak oznaczonego czasu stosować się zechcieli.

Radom dnia 21 Maja 1816.

Da Laurans;

Widziałem Kosicki,

Kubalski,

## Nro: 5362 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Podług załączoney Listy Jmienney Zbiegów nadestanej od JW. Generała  
Dyżurnego Woysk Polskich, polecam WW. Podprefektom, UUr. Wóytom i  
Gmna, i JPP. Burmistrzom, takowych śledzić, a wysledzonych naybliższy  
Kammondzie odesłać, celem doprowadzenia do Pułku z którego zbiegli.

Radom dnia 9 Maja 1816.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

## Lista Jmienna Zbiegłych.

- 1 Szymański Kazmierz Żołnierz, rodem z Wsi Polan, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond, brwi czarnych, nosa miernego, ma lat 26, wzrostu cali 6 $\frac{1}{2}$
- 2 Brzozowski Jozef d. rodem z Miasta Chmielnik, twarzy ściągłej, oczu czarnych, włosów i brwi blond, nosa miernego, lat 26, wzrostu cali 5 $\frac{1}{2}$
- 4 Jastrzębski Jozef d. rodem z Miasta Łuków, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów i brwi blond, nosa miernego, wzrostu cali 4 $\frac{1}{2}$  ma lat 31.
- 4 Gotarkiewicz Łukasz d. rodem z Reczywoła, twarzy podługłej, czola wysokiego, oczu brzytych, nosa miernego, ust miernych, włosów blond.
- 5 Wachowski Antoni d. rodem z Wsi Motyczoch, twarzy okrągłej, oczu [nieb]skich, nosa małego, włosów ciemnych, czola niskiego, ma cali 7.
- 6 Kowal ki Mateusz d. z Sobka Wola, twarzy ściągłej, nosa miernego, włosów czarnych, czola wysokiego, ma cali 7.

## Nro. 5548 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uwiadomiony Odezwą JW. Prefekta Departamentu Krakowskiego pod 20 Kwie-  
tnia r. b. iz na dniu 13 tegoż Miesiąca i roku z przechodzącego transportu, Dezertorów  
z Wojska Polskiego, pod dozorem JP. Jwaskiewiczza Porucznika (zostającego), w Lesie  
Lysakowskim pod Jędrzeiowem zbiegło sześciu, iako to:

- 1 Jozef Musiał, z Pułku 3 Piechoty leniowey.
- 2 Łukasz Popek 7 ditto.
- 3 Stanisław Duda z Pułku niewiadomego.
- 4 Kazmierz Łazarz z Pułku 12 Piechoty dawney.
- 5 Kajteten Madeia z Pułku 8
- 6 Walenty Kabday ditto 8.

Zaleca Prefekt ninieyszym zwrócenie baczney uwagi na takowych zbiegów, użycie  
skutecznych środków, końcem ich poymania, następnie zaś oddanie do naybliższej Kom-  
mandy.

Radom dnia 6 Maia 1816 Roku.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Genl.

## Nro. 5714 Prefekt Departamentu Radomskiego.

W czasie przechodu przez Departament Radomski, 5go Korpusu Woysk Cesarzsko  
Rossyiskich, z Francyi powracających, pod Dowodztwem JW. Generala Sakena, niecki  
w Mieście Radomiu od Prowiant-meystra Nowo Jernolowskiego piechotnego, Pułku będą-  
cy za tłumacza przy tym dymittowany Pod-Oficer Szarf, zabrawszy z sobą Czerwo-  
nych Złotych sztuk 23 oraz Bilet przez Generał Policmeystra Ertela wydany, którego  
Opisanie Osoby domieszczając, zalecam WW. Podprefektom, Uur. Wóytom, i JPP-  
Burmistrzom, aby w Powiecie onego śledzić, i o skutku Prefekta pićw zawiadomić  
nie omieszkali.

Radom dnia 9 Maia 1816. Roku.

( podpisano ) Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Genl.

Opisanie. Podoficer Szarf, jest wzrostu 2 Arszvny i 7 Wierszkow, twarzy podłu-  
gowatey ciemney, o zów szerych, włosów czarnych, nosa długiego nie nadto grubego,  
mowi językami Rossyiskim, Niemieckim, troche polskim, Francuzkim.

## Nro. 6555. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Nadesłane przez Sąd Sprawiedliwości Karszący Województwa Lubelskiego, i Podlaskiego, przy Odezwie z dnia 21. Maja r. b. Nro. 740. Opisanie Felixa Kaczorowskiego, o rozboju obwinionego, i z Aresztu tegoż Sądu zbiegłego, domieszczając takowe Opisanie, polecam WW. Podprefektom, UUr. Wóytom, i JPP. Burmistrzom, ściśle śledzić nie onegoż, a wysłanego do wspomnianego wyżej Sądu pod mocną strażą odesłanie.

Radom dnia 27. Maja 1816.

(podpisano)

*Kosicki Z. P.*

*Hassmann Sekr. Gen.*

## O P I S A N I E

Felix Kaczorowski, rodem z Zamościa Województwa Lubelskiego, Religii Katolickiej, lat 61 mający, profesji Szewkiewy, wzrostu małego, twarzy chuderlawey, ściągłokrągłej, ospowatey czaniawey, oczów niebieskich, nosa długiego, w końcu grubego, włosów na głowie siewawych, krotko obiętych, na brodzie zarasta; złotych włosów, w ramie lewe i nogę lewą pleyzerowany, w ezarje ucieczki miał na sobie zwykły mundur Aresztański sukieny, i cizmy nowe.

## Nro. 6450. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Domieszczając Opisanie Żyda Nuty N. wódczegołwem i kradzieżą bawiącego się: przez Sąd Policji poprawczy Obwodu Sandemirskiego, przy Odezwie z dnia 16. Maja r. b. Nro. 608 nadesłane, polecam WW. Podprefektom; UUr. Wóytom Gmin, i JPP. Burmistrzom, ściśle śledzenie wspomnianego Nuty N. a wysłanego pod mocną strażą Sądowi rekwirującemu dostawienie.

Radom dnia 22. Maja 1816. Roku.

(podpisano)

*Kosicki Z. P.*

*Hassmann Sekr. Gen.*

## O P I S A N I E

Nuta N. nie wiadomo ręką rodem, ma lat około 30 albo i przeszło, wzrostu małego, dosyć w sobie szczupły, twarzy okrągłej białey włosów żółtawych i brody takież. Boż zarostu, nosa ściągłego, grubego, oczów niebieskich, ma na sobie płaszcz sukieny sieraczkowy, kaftanik nankinowy, spodnie płocienne, buty na obcasach, i czapkę żydowską lisją.

## Nro. 6143 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Obwieszczenie Sądu Policji poprawczy Obwodu Radomskiego, tyeżące się wynależenia zabitego Człowieka w Lassach, do Kwatki Szlacheckiej należących, Prefekt potrzykroć w Dzienniku Departamentowym dla wiadomości kogo to interessowaćby mogło, umieszcza.

Radom dnia 10. Maja 1816.

( podpisano )

*Kosicki Z. P.*

*Hassmann Z. Sek. Gen.*

## O B W I E S Z C Z E N I E

Sąd Policji poprawczy Obwodu Radomskiego, wydać do publiczney wiadomości; iż na dniu 2. Marca r. b. w Lassach do Kwatki Szlacheckiej należących, w Powiecie i Departamencie Radomskim znalezionym został Człowiek zabity, którego iak z ubioru jego można było uważać, miał być Wojskowym do Pułku 4 piechoty Polskiej należącym, w Randze Pod-Officera, śmierć iago podług Visum, et Repertum pochodziła z ran śmiertelnych w głowie ostrym narzędziem zadanych. Ponieważ ani o sprawcy zabójstwa żadnego śladu powziąć nie można było; ani Imię, Nazwisko, i miejsce zamieszkania zabitego odkrytym być nie mogło. Zaczynam Sąd Nasz wzywać wszelkie Władze tak Cywilne, iako i Wojskowe, ab w przypadku odkrycia się obwinionego; dotąd nie wiadomego onegoż pod mocną strażą do Naszego Sądu dostawić zechciały.

Kielce dnia 15. Maja 1816 roku.

*Nawrocki.*

## Nro. 479t Prefekt Departamentu Radomskiego.

Nadesłany przy Odezwie Sądu Policyi poprawczyej Obwodu Sandomirskiego dnia 10 Kwietnia r. b. Nro. 1488. Zapozew Edyktalny, za Janem Kotem, potrząśnięcie takowy w Dzienniku Departamentowym umieszczając, z odwołaniem się do tuż umieszczonego w Numerze 21 Dziennika Departamentowego, pod dniem 26 Maja r. bieżącego Zapozwu, powtórnie zaleca WW. Podprefektom, UUr. Wóytom, Gmin, i JPP. Burmistrzom, aby, gdyby wspomiony Jan Kot w Obrębie ich Urzędowania znajdował się, o niego dostawienia się przed Sądem zagnić starali się.

Radom dnia 26. Maja 2816.

[z podpisano] Kozicki Z, P<sup>t</sup>

*Kassmann* Sekr. Ger.

Nro 1488 Sąd Policyi poprawczyej Obwodu Sandomirskiego w Deptcie Radomskiej Powołanie ninieyszem Jana Kota inaczej Przydatka Mieszczanina z Miasta Sienna, Powiatu Soleckiego, Departamentu Radomskiego, także własny Dom i pole mającego, o morderstwo na Osobie Żony swej w roku zeszłym dopelnione, obwinionego, possem z rzeczzonego miejsca zamieszkania swego zbiegłego, aby dla dania odpowiedzi na takowe obwinienie w przeciągu dni szesćdziesiąt rachując od dnia Obwieszczenia ninieyszego Zapozwu, przed Sądem naszym osobiście stawil się.